
 

 

UCHWAŁA NR XII/91/2025 

RADY GMINY SKULSK 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu samorządowemu zakładowi budżetowemu pn. Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Skulsku zs. w Lisewie. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r., poz. 1465; ze zm.) oraz Uchwały Rady Gminy Skulsk Nr XXI/162/93 z dnia 1 czerwca 

1993 r. w sprawie utworzenia Zakładu pn. Zakład Gospodarki Komunalnej w Skulsku 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut samorządowemu zakładowi budżetowemu pn. Zakład Gospodarki Komunalnej 

w Skulsku zs. w Lisewie – zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skulsk. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Rady Gminy Skulsk Nr XXI/163/93 z dnia 1 czerwca 1993 r. w sprawie nadania 

Statutu Zakładu pn. Zakład Gospodarki Komunalnej w Skulsku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w ciągu 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Skulsk 

(-) Magdalena Michalak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 3695



Załącznik 

 do uchwały Nr XII/91/2025 

Rady Gminy Skulsk 

z dnia 24 marca 2025 r. 

STATUT 

ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ W SKULSKU 

§ 1. Zakład Gospodarki Komunalnej działa na podstawie: 

1. Uchwały Rady Gminy Nr XXI/ 162/93 z dnia 1 czerwca 1993 r. w sprawie utworzenia Zakładu  

pn. Zakład Gospodarki Komunalnej w Skulsku. 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1530; ze zm.). 

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 1465; ze zm.). 

4. Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 r. w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 

finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 1718). 

5. Niniejszego Statutu. 

§ 2. Zakład Gospodarki Komunalnej w Skulsku zs. w Lisewie, zwany dalej Zakładem, jest Samorządowym 

zakładem budżetowym gminy Skulsk (art. 9 pkt 4 i art. 14-16 ustawy o finansach publicznych). 

§ 3. Siedzibą Zakładu jest miejscowość Lisewo – nr 34a. 

§ 4. Zakład prowadzi działalność na terenie gminy Skulsk. 

§ 5. Do zadań Zakładu należy: 

1. Eksploatacja, konserwacja i remonty urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

2. Świadczenie usług na rzecz ludności i jednostek organizacyjnych w zakresie budowy urządzeń wodnych. 

3. Utrzymanie czystości na terenie gminy Skulsk w zakresie nienależącym do właścicieli nieruchomości. 

4. Prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Lisewie. 

5. Utrzymanie porządku i estetyki miejsc rekreacji na terenie gminy Skulsk. 

6. Utrzymanie zieleni gminnej i zadrzewień. 

7. Konserwacja i remonty bieżące kanalizacji burzowej na terenie gm. Skulsk. 

8. Eksploatacja i remonty bieżące budynków komunalnych znajdujących się na terenie gminy Skulsk. 

9. Eksploatacja i remonty bieżące gminnych oczyszczalni ścieków. 

10. Organizacja i prowadzenie jarmarków. 

11. Administrowanie lokalami komunalnymi (mieszkalnymi i użytkowymi). 

12. Budowa, remont, modernizacja i utrzymywanie gminnych obiektów sportu i rekreacji 

13. Budowa, remont i utrzymanie dróg gminnych, ulic, mostów, placów. 

§ 6. Działalnością Zakładu kieruje kierownik, który reprezentuje go na zewnątrz. 

1. Kierownik Zakładu kieruje zakładem na zasadzie jednoosobowego kierownictwa. 

2. Do składania oświadczeń w zakresie praw i obowiązków o charakterze majątkowym upoważniony jest 

kierownik i księgowy. 

§ 7. 1. Kierownika Zakładu powołuje i odwołuje Wójt Gminy Skulsk, który ustala wysokość 

wynagrodzenia Kierownika Zakładu. 

2. Pracodawcą dla pracowników jest Zakład. 

§ 8. Do podstawowych obowiązków kierownika Zakładu należy: 

1. Zapewnienie prawidłowego działania Zakładu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3695



2. Ustalenie organizacji wewnętrznej Zakładu. 

3. Dysponowanie funduszami Zakładu zgodnie z ich przeznaczeniem. 

4. Zatrudnianie i zwalnianie pracowników. 

5. Reprezentowanie Zakładu na zewnątrz. 

6. Wykonanie zadań powierzonych przez Wójta Gminy. 

7. Koordynowanie i nadzorowanie wykonywania zadań statutowych Zakładu. 

§ 9. Zasady działalności finansowej Zakładu określają przepisy rozporządzenia Ministra Finansów 

wskazanego w § 1 pkt 4 Statutu. 

§ 10. Mienie Zakładu stanowią: 

1/ stacje wodociągowe z terenu gminy Skulsk wraz z siecią wodociągowo komunalną do nich przyległą 

/stacja wodociągowa w m. Skulsk, Rakowo, Gawrony, Kolonia Warzymowska/, 

2/ oczyszczalnia ścieków w Lisewie, 

3/ mienie ruchome – zgodnie ze spisem z natury. 

§ 11. Zmiany Statutu wprowadzane są w trybie właściwym dla ich ustalenia. 

   

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3695


		2025-04-23T11:00:04+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




